[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Заветинское сельское поселение»

Администрация  Заветинского  сельского поселения

Постановление
№ 66
10.07.2019                                                                                                 с. Заветное

	Об отчете, об исполнении бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 52 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 45 Положения о бюджетном процессе в Заветинском сельском поселении, утвержденного Решением собрания депутатов Заветинского сельского поселения от 11.09.2007 № 70 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Заветинском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года по доходам в сумме 10 091,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 913,6 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района) в сумме 3 177,8  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года  является  сектор экономики и финансов Администрации Заветинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Заветинского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района  за 2 квартал 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года   Собранию  депутатов Заветинского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов А.А. Плетневу.
Глава Администрации Заветинского

сельского поселения                                                           С.И. Бондаренко

Постановление вносит

сектор экономики и финансов

	ППриложение
к постановлению Администрации  Заветинского сельского поселения

от  10.07.2019  № 66

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета  Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года

Исполнение  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года составило по доходам в сумме  10 091,4 тыс. рублей, или 49,5 процента к  годовому плану и по расходам  в сумме  6 913,6 тыс. рублей, или 33,2 процентов. Профицит по итогам 2 квартала 2019 года составил 3 177,8 тыс. рублей.
Показатели бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района за 2 квартал 2019 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района исполнены в сумме 4 594,2 тыс. рублей или 47,0 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц– 1 457,8 тыс.рублей или 31,7  процента;  единый сельскохозяйственный налог – 571,7 тыс.рублей или 12,4 процента; доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности поселения – 422,7 тыс. рублей или 9,2 процента; доходы от продажи материальных и нематериальных активов – 1 930,4 или 42,0 процента.

Основные направления расходов  бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района:

по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» фактические расходы составили 3 332,3 тыс. рублей;

по разделу 02 «Национальная оборона» фактические расходы составили     83,8 тыс. рублей;

по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» фактические расходы составили 0,0 тыс.рублей;

по разделу 04 «Национальная экономика» фактические расходы составили 0,0 тыс. рублей;

по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» фактические расходы составили  3 473,5 тыс. рублей

по разделу 07 «Образование» фактические расходы составили 20,4 тыс. рублей;

по разделу 11 «Физическая культура  и спорт» фактические расходы составили – 3,6 тыс. рублей.

В составе бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района расходы на оплату труда работников  составили 2 271,7 тыс. рублей или 32,9 процента бюджета.
Ведущий специалист
по общим вопросам                                                                 А.А. Соболенко
	                                                                     Приложение

	                                                                     к сведениям о ходе исполнения бюджета

	                                                                Заветинского сельского поселения

                                                                    Заветинского района

	                                                                    2 квартал 2019 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Заветинского сельского поселения Заветинского района

 за 2 квартал 2019 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	9  770,1
	4 594,2

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	3 265,9
	1 457,8

	Налог на доходы физических лиц

	3 265,9
	1 457,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	598,2
	571,7

	Единый сельскохозяйственный налог

	598,2
	571,7

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	3 043,9
	200,6

	Налог на имущество физических лиц
	1 944,7
	50,3

	Земельный налог

	1 099,2
	150,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	906,0
	422,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за
исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)

	394,3

	219,8

	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями

	508,4
3,3

	202,9
0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 930,0

               1 670,0
260,0
	1 930,4

             1 670,3

            260,1

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	26,1
	11,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	10 600,9
	5 497,1

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	10 257,5
	5 400,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	208,4
	97,1

	Иные межбюджетные трансферты

	135,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	20 371,0
	10 091,4

	РАСХОДЫ

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов  финансового финансово-бюджетного) надзора

Резервные фонды

	8 025,0
38,1

100,0
	2 943,2
19,0
0

	Другие общегосударственные вопросы

	515,8
	                370,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	208,2
	83,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	208,2
	83,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
Обеспечение пожарной безопасности
	200,0

                200,0
	0

0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	11 665,9
	3 473,5

	Коммунальное хозяйство

	141,7
	96,0

	Благоустройство

	11 524,2
	3 377,5

	ОБРАЗОВАНИЕ
	30,0
	20,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	25,0
	3,6

	ИТОГО РАСХОДОВ

	20 808,0
	6 913,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	437,0
	3 177,8

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	437,0
	3 177,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 437,0
	3 177,8

	Увеличение остатков средств бюджетов
	20 371,0
	11 786,9

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	20 371,0
	11 786,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20 371,0
	11 786,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	20 371,0
	11 786,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20 808,0
	8 607,1

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	20 808,0
	8 609,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	20 808,0
	8 609,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	20 808,0
	8 609,1

	Всего источников финансирования дефицита местного бюджета
	437,0
	3 177,8

PAGE
8